OFÍCIO PRESIDENTE nº 00052/2011
São Roque, 03 de fevereiro de 2011.
Prezado Senhor,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao setor competente no sentido de verificar a possibilidade de corte de árvore localizada na Avenida Santa Rita, nº 722, Vila Aguiar.

A referida árvore está muito alta e com o período de intensas chuvas, seus galhos caem em cima dos telhados nas residências vizinhas, causando temor e transtorno aos seus moradores.
Agradeço a atenção que Vossa Senhoria puder dispor ao presente pedido.
Atenciosamente,

MILTON BRASIL CAVALCANTE – TIO MILTON
Presidente

Ilustríssimo Senhor

MARCELO MARQUES DA SILVA
MD. Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente
PROTOCOLO Nº 00646/2011